
Příloha číslo 9

Rozhodovací proces při právní volbě domény

Je jméno domény totožné s OZ
nebo OJ?

Mají oba registrovanou OZ nebo
OJ?

Jedná se u jedné OZ o proslulou
(všeobecně známou OZ)?

Uplatil majitel proslulé OZ
námitky nebo požaduje výmaz

druhé OZ či změnu  OJ?

Rozhoduje priorita registrace
domény.

Právo na doménu má ten, kdo
má registrovanou OZ nebo OJ.

Právo má ten, kdo doménu
zaregistroval jako první.

Právo na doménu má ten, kdo si
ji zaregistroval dříve, protože

oba jsou majiteli OZ/OJ.

Registrace by měla být
pozastavena do vyřešení sporu.
(platí fikce přednosti proslulé

ne

ne

ne

ne

ano

ano

ano

ano

Výchozí situace:
1. Existuje žadatel o jméno domény (dále jen doménu) a majitel OZ/OJ 

(ochranná známka / obchodní jméno), který má námitky proti přidělení 
domény žadateli.

2. Případně může být žadatel také vlastníkem stejné OZ/OJ.
3. Zatímco o přidělení jména domény žadatel teprve žádá, zápisy OZ/OJ již 

existují (na jedné nebo obou stranách).

Schéma popisuje pouze teoretické možnosti, které při rozhodování v případě 
konkrétního sporu mohou být posuzovány jinak, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem.

Předpokládá se, že OZ je buď slovní nebo kombinovaná, nikoliv obrazová či 
prostorová.

Zdroj: Smejkal V., Domény podruhé, E-biz, září 2000


